



تشکیل قرارگاه جوانی جمعیت
در همه وزارتخانه‌ها

دوشنبه ۲/ خرداد ۱۴۰۱ / ۲۲ شوال ۱۴۴۳ / ۲۳ می ۲۰۲۲

روزنامه صبح امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR



ارز ۴۲۰۰ تومانی ریشه
بهره‌وری را خشکاند

شماره ۳۴۳۸ / ۸ صفحه / قیمت ۵۰۰۰ تومان

گزارش «امتیاز» از بازار لوازم خانگی و شرایط رشد تولید ؛

ارزیابی توان رقابت محصولات داخلی با کالای قاچاق!

رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو احتمال داد:

نیمایی شدن ارز دارو در نیمه دوم امسال



عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تهران می‌گوید با نقش آفرینی بیمه‌ها می‌توان کاری کرد که ضمن حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، قیمت داروها نیز افزایش پیدا نکنند.

ناصر ریاحی اظهار کرد: در هفته‌های پایانی سال گذشته به بحث بر سر اصلاح نظام پرداخت پارانها مطرح شده بود، تغییراتی در روند تخصیص ارز ترجیحی (۴۲۰۰ تومانی) برای دارو به وجود آمد که در مقطعی کوتاه مشکل ساز نیز شد اما در نهایت با تخصیص اعتبارات تازه این مشکل فعلاً برطرف شده است. وی با اشاره به برنامه ریزی صورت گرفته در مجلس شورای اسلامی، بیان کرد: نمایندگان مجلس در روزهای پایانی سال گذشته، در نهایت با حذف ارز ترجیحی موافقت کردند و از این رو از اسفند سال گذشته، بحث‌هایی درباره تامین ارز دارو به وجود آمد. تحت تاثیر همین شرایط برخی پرونده‌ها که آماده دریافت ارز بودند نیز متوقف شدند و حتی بانک مرکزی تعدادی از این پرونده‌ها را عودت داد. عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه تداوم آن شرایط می‌توانست به افزایش قیمت دارو یا کمبود برخی داروها منجر شود، تاکید کرد: پس از این اتفاقات حدود یک میلیارد دلار به شکل موقت به دارو اختصاص پیدا کرد تا فعلاً مشکلی به وجود نیاید تا در ماه‌های آینده برنامه ریزی‌های جدیدی در دستور کار قرار گیرد. ریاحی با اشاره به پیشنهادات مطرح شده در مجلس برای تامین نیازهای دارو، بیان کرد: امیدواریم که در نیمه دوم سال جاری، اصلاح نظام پارانهای و تامین نیازها از طریق ارز نیمایی فراهم شود. این ارز در سال‌های گذشته برای مشکلات فراوانی را به وجود آورده و بخش خصوصی بارها تاکید کرده بود که باید شرایط برای اصلاح این موقعیت فراهم شود. وی ادامه داد: در مجلس پیشنهادی مطرح شده بود که ماهانه ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار به بیمه‌ها داده شود تا به این ترتیب مابه التفاوت قیمت دارو با تغییر ارزها از این طریق پوشش داده شده و در نهایت مردم هیچگونه افزایش قیمتی را تجربه نکنند. در بسیاری از کشورهای جهان نیز چنین شیوه‌ای وجود دارد که دولت به بیمه‌ها بودجه می‌دهد و در نهایت دارو به شکل رایگان یا با قیمت ارزان در اختیار مردم قرار می‌گیرد. عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه این شیوه پیش از این نیز در ایران استفاده می‌شد، توضیح داد: قیمت تمام شده داروهای بیماران خاص در این سال‌ها چند برابر شده است اما با توجه به فعالیت بیمه‌ها، در نهایت بیماران پول ثابتی را برای این داروها در تمام سال‌های گذشته پرداخت کرده‌اند؛ از این رو با حذف ارز دارو نیز نباید نگرانی برای افزایش قیمت وجود داشته باشد و با محوریت بیمه‌ها می‌توان کاری کرد که فشاری بر مردم وارد نشود.

وزیر نیرو تشریح کرد:

پاداشی پنج برابری صرفه‌جویی برای مشترکان برق



رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد:

خط قرمز مهم در مسیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی



رئیس اتاق بازرگانی ایران با حمایت از همت دولت در اصلاح سیاست‌های ارزی، اعلام کرد که باید چند خط قرمز در این مسیر رعایت شود.

غلامحسین شافعی در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، با بیان اینکه قبل از هر چیز راه‌حل‌های فوری برای کمک به معیشت مردم باید در اولویت قرار بگیرد بیان کرد: ثبات متغیرهای اقتصاد کلان به‌ویژه نرخ ارز اولین موضوع دارای اهمیت است. نکته دیگر اینکه سازوکار قیمت به‌تنهایی موجب اصلاح فرآیند تولید نیست. واقعیت این است که ساختار تولید بسیاری از کالاهای اساسی در کشور مانند مرغ، تخم‌مرغ، لبنیات، روغن و ... که مشمول تصمیم اخیر دولت قرار گرفته، دارای ایرادهای جدی است. مثلاً مقیاس تولید بسیاری از تولیدکنندگان اقتصادی نیست. فناوری تولید بسیاری از بنگاه‌ها قدیمی است و الی‌آخر. این ساختار تولید، خود نتیجه نوع سیاست‌های حمایتی دولت از تولید، نحوه قیمت‌گذاری نهاده‌های تولید نظیر آب و انرژی و درنهایت شیوه سیاست‌های ارزی و تجاری کشور بوده، تحریم‌ها نیز دسترسی به فناوری‌های نوین را دشوار کرده و همه این‌ها موجب شده است تا قیمت تمام‌شده واقعی نسبت به سایر کشورها بالاتر باشد.

او با بیان اینکه مشکلات صرفاً از طریق حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی رفع نخواهد شد و لازم است وزارتخانه‌های مرتبط برنامه‌های جدی و روشنی برای اصلاح ساختارهای تولید کالاهای اساسی در کشور داشته باشند تاکید کرد: اتاق ایران آمادگی خود را برای مشارکت در تهیه چنین برنامه‌هایی اعلام می‌کند. شافعی سومین نکته برای موفقیت اصلاحات

اقتصادی دولت را پایداری به سازوکارهای بازار و انحصار زدایی در تولید و تجارت خارجی دانست و ادامه داد: یکی از استدلال‌هایی که برای لزوم حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بیان می‌شد رانت واردکنندگان کالاها و نهاده‌هایی بود که با این نرخ واردات انجام می‌دادند. در کمال تعجب هم‌زمان با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، انحصار واردات برخی نهاده‌ها به سازمان‌های دولتی داده شد. تجربه نشان داده است که ایجاد انحصار عرضه دولتی در بازار منجر به کاهش کیفیت و افزایش هزینه‌های تمام‌شده می‌شود و در نتیجه بازار از عملکرد بهینه خود فاصله می‌گیرد. حذف بخش خصوصی و ایجاد انحصار واردات آن‌هم فقط به دو شرکت دولتی موجب حذف

رقابت و کارایی در این بازار می‌شود که به‌نوعی گام رو به عقب در ساختار اقتصادی کشور به حساب می‌آید. به‌ویژه آنکه با توجه به حذف ارز ترجیحی، دیگر شائبه انگیزه رانتی برای واردات کالاهای مذکور وجود ندارد و حضور بخش خصوصی نه تنها هزینه‌ای برای دولت نخواهد داشت بلکه به پویایی بازارهای مربوطه کمک می‌کند.

او افزود: همچنین اقدام دولت به قیمت‌گذاری دستوری کالاها در شرایط جدید و بدون توجه به افزایش هزینه‌های تمام‌شده سرکوب تولید را در پی خواهد داشت که حتماً باید از آن پرهیز کرد.

رئیس اتاق ایران در ادامه با اشاره به همه‌جا

محیط زیست، با اشاره به اهمیت وجود ضوابط قوی برای جلوگیری از تخریب زیستگاه‌های جانوری، ادامه داد: در این راستا لایحه‌ای را تنظیم کردیم و اگر مجلس و دولت کمک کنند این اتفاق مهم بیفتد. بخشی از این مسائل قابل مدیریت است اما با ضوابط فعلی برای مقابله با تخریب زیستگاه خیلی ابزار مهمی نداریم.

کاهش تنوع ژنتیکی گونه‌های شاخص کشور

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه پایش گونه‌های شاخص کشور یکی از فعالیت‌های اصلی سازمان حفاظت محیط زیست است، اظهار کرد: پایش پنج گونه شاخص کشور یعنی قوچ و میش، کل و بز، آهو، جیب‌و گورخر هر ساله توسط این سازمان انجام می‌شوند.

سرپرست معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت

اخیر علیه اتاق ایران از آغاز حسابرسی شورای عالی نظارت از منابع و مصارف اتاق خبر داده و گفت: ما در هیات رئیس و چارچوب قوانین مصوب و همچنین آیین‌نامه‌ها و ضوابطی که شورای عالی نظارت و هیات نمایندگان اتاق ایران تصویب کرده است آمادگی پاسخگویی داریم.

شافعی ادامه داد: آنچه در چند وقت اخیر مطرح شد نه بی‌سابقه است و نه عجیب و تحلیل دقیق و واضحی از علل و اسباب آن داریم؛ اگر چه بیان همه آن را در این مقطع به صلاح نمی‌دانیم. هیات رئیسه اتاق ایران تاکنون با محور قرار دادن منافع ملی سعی کرده است تا موضوعات مطرح‌ه را کمتر به فضای عمومی بکشانند و از طریق سازوکارهای درونی خود، مذاکره با وزرای دولت و نمایندگان مجلس و همچنین ارائه اطلاعات لازم موضوع را به مسیر درست هدایت کند؛ چراکه مطمئن هستیم بزرگان کشور در هر سه قوه در این قضایا دخالتی ندارند و به‌زودی بسیاری از موضوعات روشن خواهد شد.

او تاکید کرد: هیات رئیسه اتاق ایران بنا بر وظیفه خود، پیگیری‌های حقوقی، قضایی و اداری لازم را انجام داده است. اگرچه معقدیم طرح تحقیق و تفحص با وظایف قانون‌گذار و فلسفه تحقیق و تفحص در امور کشور منافات دارد؛ اما با توجه به تصویب آن، همکاری بسیار کاملی با هیات تحقیق و تفحص خواهیم داشت تا واقعیت‌ها روشن شود. ما از هیچ متخلفی حمایت نکرده و نخواهیم کرد. خود را هم میرا از خطا و اشتباه نمی‌دانیم؛ اما اطمینان داریم نه تیرهای جنجالی و نه توییت‌های آتشین، معیار بررسی‌های حقوقی و قضاوت‌های قانونی نیست.

ایران با داشتن جمعیتی برابر با ۱.۱ درصد از دنیا، حدود یک درصد از ارزش افزوده دنیا را تولید می‌کند. با معیار قراردادن تولید ناخالص داخلی، سهم ایران نسبت به کل دنیا در چهل سال اخیر کاهش یافته بوده است و به ویژه در دهه اخیر، در حدود یک درصد قرار گرفته و ثابت مانده است. در دهه نود شمسی که اقتصاد ایران مدام درجا زده و رشد ناچیزی داشته است، جهان در حال رشد بوده است. به بیان دیگر در این دهه گمشده، اقتصاد ایران بیش از قبل از قافله رشد جهانی عقب مانده و نزول کرده است. کشوری که هجدهمین جمعیت بزرگ دنیاست، از نظر تولید سرانه جایگاه ۸۶م را دارد. این رتبه که در چند دهه اخیر نزول زیادی هم داشته، نشان می‌دهد درآمد متوسط مردم اکثر کشورها از ایرانیان بهتر است. اشاره صرف به رتبه کل تولید که ناشی از جمعیت بیشتر ایران است، معیار خوبی برای سنجش وضعیت اقتصاد کلان کشورها نیست و به همین دلیل استفاده خام از داده‌های آماری مختلف برای تعیین رتبه اقتصاد ایران اصلاً دقیق نخواهد بود.

براساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران درخصوص هزینه‌درآمد خانوارهای کشور، ضریب جینی کشور در سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹، ترتیب ۰.۳۹ و ۰.۴۰ واحد اعلام شده که نشان می‌دهد شکاف میان فقیر و غنی دوباره در حال افزایش است، وضعیتی که البته چندان تعجب‌برانگیز هم نیست. تحریم‌ها همواره به ضرر «فروداستان» و به سود «فراداستان» ختم می‌شوند، چرا که «فراداستان» دسترسی بیشتری به بازارهای جهانی دارند و با دور زدن تحریم‌ها، در واقع حتی سود هم می‌کنند. در مقابل، دهک‌های کمرآمد ناچارند از مصرف خود بکاهند و کاهش شدید مصرف گوشت، برنج، لبنیات، میوه و مصرف فرهنگی در سال‌های اخیر، نشانه واضحی از همین وضعیت است. دلایل زیادی می‌تواند بر رشد اقتصادی یک کشور تاثیر داشته باشد. بزرگی یک اقتصاد را بر اساس تولید ناخالص داخلی آن اندازه می‌گیرند که در خصوص کشور ما چند سالی است که با رکورد مواجه شده است. اما دلیل اصلی توقف رشد تولید ناخالص داخلی ایران چیست؟...

ادامه در صفحه ۳

خبر

زمان واریز مابه‌التفاوت‌ها اعلام شد
افزایش «حقوق» بازنشستگان همچنان در انتظار مصوبه دولت
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه باید منتظر باشیم در خرداد ماه مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی را به ما ابلاغ کنند تا بتوانیم با حقوق خرداد ماه، افزایش‌ها را اعمال کنیم گفت: موققات فروردین ماه را با حقوق خرداد می‌پردازیم.

میرهاشم موسوی درباره زمان افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی اظهار کرد: طبق قانون، میزان افزایش حقوق باید در دولت و هیئت وزیران به تصویب برسد. این مصوبه هنوز تصویب و به ما ابلاغ نشده است؛ از بازنشستگان عذرخواهی می‌کنیم.

وی افزود: به محض ابلاغ، با اعمال افزایش، حقوق بازنشستگان را پرداخت خواهیم کرد. موضوع در حال بررسی و کارشناسی در دولت است. نظراتی هم آنها دارند که پس از بررسی‌ها با ابلاغ مصوبه، افزایش حقوق‌ها را اجرایی خواهیم کرد.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه اردیبهشت ماه به اتمام رسیده است و باید منتظر باشیم در خرداد ماه مصوبه را به ما ابلاغ کنند تا بتوانیم با حقوق خرداد ماه، افزایش‌ها را اعمال کنیم گفت: موققات فروردین ماه را با حقوق خرداد می‌پردازیم و موقوفه اردیبهشت ماه را برنامه‌ریزی می‌کنیم که در ماه‌های بعدی پرداخت کنیم. موسوی افزود: بازنشستگان نگران نباشند ما بعد از ابلاغ مصوبه، موظف هستیم آن را اجرا کنیم.

پوشش بیمه‌ای مادران باردار فاقد بیمه درمانی بدون انجام آزمون ارزیابی وسع

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت از برقراری پوشش بیمه برای مادران باردار و فرزندان آنان تا سن ۵ سالگی، بدون آزمون ارزیابی وسع خبر داد.

محمد مهدی ناصحی، گفت: بیمه مادران باردار و فرزندان آنان تا سن ۵ سال مصوبه مجلس از سال قبل است که اجرایی کردیم و امسال هم ادامه دارد.

وی افزود: با پیش‌بینی قانون همه مادران باردار فاقد بیمه درمانی و همچنین فرزندان آنان را تا ۵ سالگی بدون آزمون ارزیابی وسع تحت پوشش بیمه قرار می‌دهیم.

او تاکید کرد: البته بعد از اتمام بارداری مادر و ۵ سالگی کودک آزمون ارزیابی وسع انجام می‌شود.